

# Kijowski, Jerzy

---

## Sprawozdanie z sesji popularno-naukowej "Życie i działalność dr. Józefa Psarskiego - Ostrołęczanina XX wieku"

---

Zeszyty Naukowe Ostrołęckiego Towarzystwa Naukowego 17, 215

---

2003

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

*Jerzy Kijowski*

## **Sprawozdanie z sesji popularno naukowej „Życie i działalność dr. Józefa Psarskiego - Ostrołęczanina XX wieku”**

Sesja odbyła się 6 października 2003 r. w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce w 50. rocznicę Jego śmierci.

Na sesji wygłoszone zostały cztery referaty: mgr Barbara Kalinowska „Dr Józef jako działacz narodowy i społeczny (do 1918 r.)”, dr Janusz Gołota „Życie i działalność dr. Józefa Psarskiego w okresie międzywojennym”, mgr Jerzy Kijowski „Dokonania dr. Józefa Psarskiego w okresie okupacji i latach powojennych”, mgr Tadeusz Olszewski „Dr Józef Psarski - patron Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1”.

Komunikaty wygłosili oraz w dyskusji głos zabrali: Tadeusz Grec, Kazimierz Gąska i Stanisław Rzewnicki.

Po sesji odbył się występ artystyczny w wykonaniu młodzieży z miejscowej szkoły. Złożone zostały kwiaty na grobie dr. Józefa Psarskiego i pod jego tablicą. Muzeum Kultury Kurpiowskiej zorganizowało okolicznościową wystawę.

Całość materiałów posesyjnych wzbogaconych dodatkowo o okolicznościowe wspomnienia i dwa artykuły autorstwa dr. Józefa Psarskiego zamierzamy wydać w br. w odrębnej publikacji. Wszystkie lokalne media zamieściły dość obszerne informacje na temat sesji. Artykuły zarówno z sesji jak i w ogóle o dr. Józefie Psarskim znalazły się w „Tygodniku Ostrołęckim”, „Gazecie Współczesnej”, „Wiadomościach Ostrołęckich” i „Kurpiach”.